25. Omittunt versum D 69. al⁹ b e g² syr^{cu} Leif²⁰⁶ (: ut Mt) | εἶπαν
cum MBL g^{scr} ... ε εἶπον cum ΔRΓΔΛΗ unc⁹ al pler | κυριε: B^{*} om
(suppl²et³)

26. λεγω sine coniunctione c. MBL 1. 131. 209. al⁴ a s^{vid} cop ... ε Ti ley.
γαρ, Ln ley. [γαρ] cum ΔDRΓΔΛΗ unc⁹ al pler go syr^{cu} et P ... b c e
f ff² l vg Leif²⁰⁶ dico autem; i syr^{sch} syr^p ex edd bars et bodl aeth et
ait illis: Dico autem (ita i tantum ap Alt, rell et iblan om) | υμιν: κ^{*}
om, suppl² | οτι: L 1. 131. 209. 285. z^{scr} al pauc a c ff² i l q s (non
item b e f vg) Leif om | δοθησεται: D προστιθηται, d adicietur ...
13. 69. 124. 346. al⁹ vg^{cl} et odd allq (sed non am fu for emm ing mt)
syr^{cu} aeth Cyr^{ose}126 add καὶ περισσευθησεται (: ex Mt) | εχει: 69.
346. al⁹ syr^{cu} et P c.^{*} Tert^{marc} 4, 37 (, iudicem ostendit deum - non tan-
tam honorantem, verum et auferentem quod quis videatur ha-
buisse⁴) Cyr^{ose} 126 δοκει εχειν (: cf ad Mt) | αρθησεται sine addi-
tam cum κ^{*}BL 36. 53. 63. 77. 108. 253. 259. Leif²⁰⁶ ... ε Ti add απ
αυτου, Ln [απ αυτ.] cum κ^{*}ΔDRΓΔΛΗ unc⁹ al pler it vg (Latt ad eo

μον τούτους τούς μὴ θελήσαντάς με βασιλεῦσαι ἐπ' αὐτούς ἀγα-
γτε ὡδε καὶ κατασφάζετε αὐτούς ἔμπροσθέν μου.

29—38
Mt 21, 1—9
Mc 11, 1—10
Io 12, 12 ss

28^{282.2} Καὶ εἰπὼν ταῦτα ἐπορεύετο ἔμπροσθεν, ἀναβαίνων
εἰς Ἱεροσόλυμα. 29 καὶ ἐγένετο ὡς ἤγγισεν εἰς Βηθφαγή καὶ Βη-
θανίαν πρὸς τὸ ὄρος τὸ καλούμενον ἐλαιῶν, ἀπέστειλεν δύο τῶν

autem qui - auferetur ab eo) go etc Ephrat mai⁷⁰⁵ Cyr^{ose} 125 (: licet ap Mt του δε μη εχοντος sit pro απο δε του etc, tamen probabile est inde απ αυτού huc inlatum esse)

27. κ εκθροῦς | τούτους cum M^BKLMH al¹⁰ cop Didtrina²⁰ ... ε εκει-
νοῦς c. ADBΓΔΔΠ unc⁷ al pler it vg syr^{cu} et sch aeth Or^{3,634} Eusluc²⁰⁰
(sed d e ante τούς εκθρ. pon) ... al⁷syrP om | θελησαντας (it pler vg
qui noluerunt; A -ντες) et. Or Eusluc Did Chr^{1,689} et⁷¹⁹; D^{FT}R 1. 13. 69.
209. 346. al⁵ e Chr^{3,258} θελοντας (e qui nolunt; d vero qui noluerunt) |
βασιλευσαι: d -λευειν | d αγαγατε | κατασφαζατε cum ABDLΓΓΔΔΠ
unc⁷ al pler (it vg interficite, occidite) Eusluc Didtrina Chr^{1,689-719} et
alib ... nms 69. 433. -σφαζετε | αυτους cum M^BFLR 33. 53. 157. 49^{ev}
y^{scr} al⁵ cop syr^{cu} et sch et P c.* aeth Chr^{1,689} et⁷¹⁹ (utroq loc om
εμπρ. μου) et^{12,29} (αγ. ὡδε ενωπ. μου κ. κατ. αυτ.) ... ε Ln om cum
ADΓΔΔΠ unc⁸ al pler it vg go arm Eusluc | εμπροσθ. (d ενπρ.) μου:
d (: ex Mt) add και τον αχρειον δουλον εκβαλετε εισ το σκοτος το
εξωτερον· εκει εσται ο κλαυθμος και ο βρυγμος των οδοντων